PAGE
2

	                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцатое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2020 года                                                                                   № __
	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа      от 21 марта  2019 года № 193

В соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря  2017 года № 618                  «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Губернатора Белгородской области от 26 февраля 2019 года     № 8 «Об организации внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Белгородской области», постановлением Губернатора Белгородской области  от 30 сентября 2019 года № 66 «Об утверждении перечня товарных рынков и плана мероприятий по содействию развитию конкуренции в Белгородской области на 2019-2021 годы», Уставом Новооскольского городского округа Совет  депутатов  Новооскольского  городского  округа  р е ш и л:
1. Внести в Положение об управлении экономического развития и предпринимательства администрации Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 21 марта 2019 года № 193 следующие изменения:
1.1. В разделе II  Положения:

- пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.18  следующего содержания:
«2.1.18. Взаимодействие с государственными органами, в том числе с Управлением Федеральной антимонопольной службы по Белгородской области».

1.2. В разделе III  Положения:
- пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.49, 3.1.50 следующего содержания:

«3.1.49. Организует и координирует деятельность структурных подразделений администрации Новооскольского городского округа, взаимодействует с департаментом экономического развития Белгородской области, общественными и иными организациями, представляющими интересы предпринимателей и потребителей товаров, работ, услуг, по вопросам содействия развитию конкуренции в соответствии с Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации и Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, включая:

- участие в разработке, корректировке плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Новооскольском городском округе,  а также осуществление мониторинга его реализации;

- разработку, корректировку и мониторинг реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции администрации Новооскольского городского округа;

- организация проведения опросов предпринимателей и  потребителей в рамках мониторинга состояния и развития конкуренции на рынках товаров, работ, услуг в Новооскольском городском округе.

 3.1.50. Реализует план мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции администрации Новооскольского городского округа в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа http://www.novoskoladmin.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа  по  местному самоуправлению, нормативно – правовой деятельности и общественному порядку (Локтионов А.С.).

	Председатель Совета  депутатов                                                      Новооскольского городского округа
	                       А.И. Попова

Проект

 вносится заместителем главы администрации Новооскольского городского округа – руководителем аппарата главы администрации Новооскольского городского округа